[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.02.2024 № 389
г. Великие Луки

О внесении изменений в постановление

Администрации города Великие Луки

от 21.06.2018 № 1226 «Об образовании

избирательных участков на территории

города Великие Луки»
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.02.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», данных о числе избирателей, зарегистрированных на территории муниципального образования, на основании письма Территориальной избирательной комиссии города Великие Луки от 11.07.2023 № 702, Администрация города Великие Луки постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Великие Луки от 21.06.2018 № 1226 «Об образовании избирательных участков на территории города Великие Луки» следующие изменения:

1.1. Изложить описание избирательного участка N 98 в следующей редакции:

 «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 98

В состав избирательного участка включить улицы: Горицкие Пруды, Заречная, Золотковская, Литвиниховская, Луговая, Молочная Горка, Новоселов, Новосокольническая, Рыбацкая, Свободы; дома  № 15, 15А, 17, 17 корп. 1, 17 корп. 3,  19, 19 корп. 2, 19 корп. 3 по улице Маршала Жукова; переулки: Загородный, Кулибина, Тихий; проезды: Новосокольнический, Беговой, Заречный; СДТ «Ветеран»; СНТ «Березка», СНТ «Восход», СНТ «Железнодорожник»,СНТ «Здоровье»,СНТ «Золотая Осень», СНТ «калинка», СНТ «Картонажник», СНТ «Ленок-1», СНТ «Маяк- 1»,СНТ «Маяк-2», СНТ «Мечта», СНТ «Мчуринец», СНТ «Печатник»,СНТ «Подснежник», СНТ «Подснежник-1», СНТ «Сад Подснежник-1», СНТ «Ракета», СНТ «Рассвет- 2» СНТ «Рассвет-1» ,СНТ «Расцвет»,СНТ «Реммастерские», СНТ «Репка», СНТ «Связист», СНТ «Спартак», СНТ «Спутник», СНТ «Трикотажник» СНТ «Тюльпан», СНТ «Урожай», СНТ «Холодок», СНТ «Черешня», СНТ «Швейник»; тупик Новосокольнический.

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования в помещении муниципального предприятия "Зеленхоз", улица Новосокольническая, дом 1 (тел.7-27-18).»

1.2. Изложить описание избирательного участка N 102 в следующей редакции:

«ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 102

В состав избирательного участка включить: набережную Матросова; переулок Санитарный; площадь Юбилейную; проезд Тимирязева; улицу Виноградова; дома № 3/2, 5/1, 7/2, 9/65, 11/52, 12/22, 13, 14, 15, 17/31, 18, 19/24, 23/10, 25 по проспекту Ленина; дома № 1/1, 6, 7, 8, 9, 16, 18, 21, 22, 23, 27/1 по улице Лизы Чайкиной; дома № 4, 5/3, 9/10, 12/5,

16/12 по улице Розы Люксембург; дома № 2, 4, 6, 8, 14, 16, 18, 20, 26, 28, 30, 32, 33, 35, 36, 37, 38/5, 39, 41, 43/7 по улице Сибирцева; дома № 4, 8 по улице Софьи Ковалевской, дом 54, 56, 62/13, 64, 67, 71/15, 73А по улице Ставского; дома № 3, 11/2, 15, 15 корп. 1, 17 по улице Тимирязева.

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования в помещении МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1», площадь Юбилейная, дом 2 (тел. 3-73-53)".

1.3. В описании избирательного участка № 121 номер телефона 6-00-25  заменить на номер телефона 7-81-16).

1.4. Изложить описание избирательного участка N 127 в следующей редакции:

«ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 127
В состав избирательного участка включить: проезды: Благодатный, Доброденко, Дубравный, Журавлиный, Зиновьева, Заводской, Земской, Манежный, Щорса, Яблоневый; переулки: Веселый, Клевцова; тупик Адриана Непенина, Ивана Стебута, Киевский, Флотский, Хоккейный; улицы: Астратова, Братьев Лаптевых, Владимира Марго, Веселая, Желанная, Журавлиная, Заводская, Звенигородская, Ивана Лаврова, Киевская, Крымская, Лаврино, Леваневского, Лесная, Лесопарковая, Майская, Мирная, Народная, Новгородская, Олимпийская, Плаксинская, Рибково, Светлая, Севастопольская, Строительная, Сочинская, Тепличная, Туристов, Усадебная, Усвятская, Федота Клокачева, Цветочная, Южная, Яблоневая, Ясная; СНТ «Березка», СНТ «Восход», СНТ «Заря», СНТ «Мелиоратор», СНТ «Островок-2», СНТ «Сенопункт», СНТ «Яблонька», СНТ «Ягодное».

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования в помещении ГБУСО «Центр помощи детям, оставшихся без попечения родителей», улица Щорса, дом 90 (тел. 6-44-29)».
1.5. Изложить описание избирательного участка N 132 в следующей редакции:

«ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 132

В состав избирательного участка включить: дома № 30 корп. 1, 30 корп. 2, 31, 32 корп. 2, 34 корп. 1 по улице Вокзальной; дома № 10/15, 12, 14 корп.1, 16 по улице Гоголя; дома № 16, 16 корп. 1, 16 корп. 2, 18 корп. 1, 18 корп. 2, 18 корп. 3, 20, 20Б, 22/38, 24 по улице Гражданской; дома № 17, 19, 19 корп. 1, 19 корп. 2, 21, 23 по улице Дружбы.

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования в помещении МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12», улица Дружбы, дом 23, корп. 2 (тел. 9-27-80).

2. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению Администрации города Великие Луки (С.А. Калинина) опубликовать настоящее постановление в газете «Великолукская правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте города Великие Луки.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющую делами Администрации города Н.В. Ильину.
Глава Администрации города                    подпись                               А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами

Администрации города

      Н.В. Ильина
КОПИЯ